Blaspistolen
Artikel 114320 bis 114335
 P 7-3
RIEGLER & Co. KG, Vertriebstechnik Ausgabe  06/2023 Seite 1 von 10
Schützenstraße 27 | 72574 Bad Urach
Tel. 07125 9497-642
technik@riegler.de Technische Änderungen vorbehalten.
Aluminium-Druckguss vernickelt, Standardausführung.

114332 22 A-KD Tülle LW 6
114333 22 B-KD Tülle LW 9
114334 22 C-KD Tülle LW 13
117444 22 K/T G 1/4 innen
114335 22 K-KD Anschlussnippel für Kupplungen NW 7,2 - 7,8
          22 A
   22 A/D
    22 A-S
      22 A-KD
P 7-3  Blaspistolen
Artikel 114320 bis 114335
2.10 techn. Änderungen vorbehalten 06/2023
Verlängerungsrohr (ohne Düse) M12x1,25, zur Verwendung mit Sicherheitsdüsen in Standardausführung
Artikel Nr. Typen Nr. Bezeichnung Werkstoff
117000 VLR150 Verlängerungsrohr gerade, 150 mm  Aluminium
117001 VLR300 Verlängerungsrohr gerade, 300 mm Aluminium
117002 VLR450 Verlängerungsrohr gerade, 450 mm Aluminium
117003 VLR800 Verlängerungsrohr gerade, 800 mm Aluminium
117004 VLRG150 Verlängerungsrohr gebogen, 150 mm Aluminium
117005 VLRG300 Verlängerungsrohr gebogen, 300 mm Aluminium
117006 VLRG450 Verlängerungsrohr gebogen, 450 mm Aluminium
117007 VLRG800 Verlängerungsrohr gebogen, 800 mm Aluminium
Mit diesen lärmreduzierenden Düsen wird bei korrekter Auslegung im Vergleich zu herkömmlichen Einlochdüsen, bei gleicher
Blaskraft ein niedriger Geräuschpegel erreicht.
Sie sind überwiegend mit einem lärmmindernden Kunststoffeinsatz bestückt und werden vom Berufsgenossenschaftlichen Institut
empfohlen.